[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» января 2016 г.                               № 11                                      х. Кавалерский
Об организации оплачиваемых общественных работ

 для несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет на территории  Кавалерского
сельского поселения в 2016 году.

           Во исполнение Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», постановления Правительства  Ростовской области от 25.09.2013 № 586 «Об утверждении государственной  программы Ростовской области  «Содействие занятости населения», постановления Правительства Ростовской области от 27.01.2012 № 79 «Об утверждении Положения о порядке финансирования и расходования средств на мероприятия по содействию занятости населения», постановления Администрации Егорлыкского района от 15.01.2016 № 8 «Об  организации  оплачиваемых общественных  работ для граждан, ищущих работу и безработных  граждан в Егорлыкском районе  в 2016 году»
 а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности, руководствуясь п.3 ч.1 ст.24 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»

                                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Выделить из бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района  20000,00 (Двадцать тысяч) рублей на организацию и финансирование временных работ несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2016 году.
         2. Утвердить перечень видов общественных работ, имеющих социальное значение для территории Кавалерского сельского поселения и подходящих в соответствии с законодательством РФ для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет:
     - работы по благоустройству территории,

     - работы по сохранению и восстановлению историко-архитектурных  памятников,

     - иные направления трудовой деятельности.
       3.Организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан осуществлять на договорной основе между работодателем и администрацией Кавалерского сельского поселения.

        4.  В обязательном порядке обеспечивать оплату труда граждан, занятых на данных видах социально значимых работ, в соответствии с  действующим трудовым законодательством.
        5. Приоритетным правом при трудоустройстве пользуются несовершеннолетние граждане из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также лиц их заменяющих, из семей безработных граждан, многодетных семей.
        6. Признать утратившим силу постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 17.02.2015 г. № 40 «О порядке организации на территории

Кавалерского сельского поселения временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2015 году».

        7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Кавалерского

сельского поселения                                                            Ю.П.Огиенко